
 

 
 

PTTK OZ w Głogowie 

Klub Turystyki Pieszej i Górskiej „Mrówka” 

Plan Rajdu Międzydzecz MRU+kajaki 

                  07.07 - 08.07.2018r. 
               Wyjazd autobusu z Głogowa godz. 6:00 wg. rozkładu 
 
Dzień pierwszy – 07.07.2018 r. (sobota)   
Trasa krótka – godzina wyj ścia 9 30 
Jordanowo - Paradyż –pocysterski zespół klasztorny –szlak żółty-kolonia Gościkowo-Pniewo parking 
Długość trasy 6 km  
Odjazd autobusu z parkingu Pniewo do Nietoperek godz. 1530

 

 
Trasa długa – godzina wyj ścia 9 00                zwiedzanie z przewodnikiem 
Kursko Dąbie -szlak żółty-grupa warownia Schill-most obrotowy D724- Kęszyca Leśna- przez las do 
wejścia do Głównej drogo ruchu MRU- następnie tzw “bunkrówja przez panzerwerki 727, 724 i 719 
dojście do Pniewa. 
- Grochówka w Kantynie Muzeum – dla chętnych 10 zł 
- Zwiedzanie Bunkrów MRU w Pniewie – bilet 18 zł 
- Park Miniatur FORTYFFFIKACJE w Pniewe -5zł 
Długość trasy ok.20 km  
Odjazd autobusu z parkingu Pniewo do Nietoperek godz. 1530

 

W Nietoperku zobaczymy lapidarium i przejedziemy się kolejką ogrodową 5 zł - super zabawa 

Odjazd autobusu z parkingu Nietoperek  godz. 1630
 

 

 
Obiadokolacja  godz. 18:00 
Ognisko  godz. 19:30 –  napoje w własnym zakresie 
 
Telefony kontaktowe: 
Bożena Harlender      
   

Nocleg:  Skoki „Wrzosowy Młyn” 
 

Paradyż - Klasztor i przylegający do niego kościół należą do najwspanialszych zabytków sakralnych województwa 
lubuskiego. W jego wnętrzu znajduje się wiele wysokiej klasy zabytków. Wyjątkowym jest monumentalny 
barokowy ołtarz, w centralnej części z płótnem przedstawiającym "Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny" z 
przełomu XVII i XVIII w. autora F.A. Scheffera z Wrocławia. Szczególnym kultem od wieków otaczany jest obraz 
Matki Bożej Paradyskiej w kaplicy południowej. Jest to kopia ikony bizantyjskiej namalowana ok. 1650 r. w 
Bolonii przez nieznanego malarza. Wśród najcenniejszych obiektów należy także wymienić okazały, barokowy 
prospekt organowy, dzieło J.G. Petera z połowy XVIII w.W zabytkowych pomieszczeniach klasztoru, przyległych 
do kościoła z znajduje się muzeum paradyskie. W muzeum zobaczyć można pamiątki historyczne jakie pozostawili 
po sobie cystersi paradyscy. Są to przede wszystkim cenne starodruki z XVII i XVIII wieku pozostające do dziś w 
zbiorach paradyskiej biblioteki. Historyczne wnętrza wraz z jego eksponatami wprowadza zwiedzających w 
wyjątkową atmosferę Paradyża sprzed kilkuset lat i pozwala podziwiać piękno kultury materialnej kościoła. 
Ozdobą ogrodów przylegających do kościoła i klasztoru, jest rokokowy monument z 1775 r. - figura Najświętszej 
Marii Panny oraz Św. Benedykta i św. Marcina z Tours. 
 
 



 
 
 

Dzień drugi – 08.07.2018 r. (niedziela)                                 
 
Śniadanie godz.800 
Składamy bagaże w autobusie godz.845 
Odjazd autobusu do Jordanowa kajaki godz.9:00 

Dla chętnych spacer po okolicy 

Trasa do Mi ędzyrzecza – godzina wyj ścia 9 30    

Wrzosowy Młyn Skoki – szlak zielony –Bobowicko-Żółwin-szlak czarny- Międzyrzecz  

(zwiedzanie Muzeum, Zamek bilet 10 zł) 
Długość trasy 15 km                                                                          
 

Dla chętnych kajaki po Paklicy trasa  

ok. 5 godz. 

Jordanowo- konieczność przeniesienia kajaka przy elektrowni wodnej w miejscowości Szumiąca-Młyn – płynąć w 
kierunku dwóch wąskich rynnowych jezior -Wyszanowskiego na którego prawym brzegu znajduje się dzika plaża  i 
Bukowieckiego – Skoki Wrzosowy młyn 

 
Na zakończenie możliwość zjedzenia zupy gulaszowej lub żurku w cenie 10 zł 
 
Odjazd autobusu do Mi ędzyrzecza godz. 16 30 

 
Odjazd autobusu do Głogowa z parkingu przy ul. Mły ńskiej godz. 17 00 

 

Zamek w Międzyrzeczu powstał na miejscu starszego, drewniano-ziemnego grodu, położonego w widłach Obry i Paklicy. 

Prawdopodobnie w XIII wieku na terenie osady wzniesiono murowaną wieżę, a pełna przebudowa w ceglaną warownię 

nastąpiła w połowie XIV stulecia za panowania Kazimierza Wielkiego i według źródeł inicjatorem przedsięwzięcia był właśnie 

nasz słynny król. Z racji swego kluczowego położenia twierdza była utrzymywana w stanie ciągłej gotowości bojowej i 

podlegała licznym modernizacjom, mimo że średniowieczny okres był dla niej dość łaskawy. W roku 1474 oddziały króla 

Macieja Korwina w wyniku zdrady zajęły zamek. Niespełna pół wieku później, w 1520 warownia została poważnie zniszczona 

przez najemne wojska niemieckie, idące na pomoc Zakonowi Krzyżackiemu w wojnie z Polską. Podczas odbudowy obiekt 

poddano gruntownej modyfikacji, przystosowując całe założenie do aktywnej obrony artyleryjskiej. Powstały wówczas dwie 

cylindryczne basteje usytuowane od strony teoretycznie najbardziej narażonej na ataki wroga. Kres świetności warowni 

tradycyjnie przyniosły wojny szwedzkie, podczas których została ona zniszczona i pozbawiona walorów obronnych. Mimo 

podjętej przez starostę międzyrzeckiego Piotra Opalińskiego próby odbudowy zamku, nie podniósł się on już z upadku, a 

jego stan na początku XVIII wieku był tak zły, że od strony miasta wzniesiono nowy budynek, pełniący odtąd funkcję siedziby 

starostów. Po II rozbiorze Polski, kiedy starostwo uległo likwidacji, w budynku urządzono browar. Obecnie twierdza wraz z 

dawną karczmą stanowi siedzibę miejscowego muzeum. 

Uwaga: Ceny podane na czerwono płatne dodatkowo !!! 

 
!! POWYŻSZY PLAN JEST TYLKO PROPOZYCJ Ą TRAS DLA TURYSTÓW PIESZYCH !! 
!! PLAN MO ŻE ULEC ZMIANIE Z PRZYCZYN NIEZALE ŻNYCH OD ORGANIZATORA !!  

 


